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HANDLEPLAN  VED MISBRUG AF ALKOHOL M.M 
 
Handleplan i Børnehaven Mejsevej ved mistanke om misbrug af alkohol eller 
andre euforiserende stoffer i et barns hjem. 
 
Det forventes, at den forælder (eller dennes stedfortræder), som 
afleverer og afhenter et barn i børnehaven, ikke er påvirket af alkohol 
eller andre euforiserende stoffer. 
 
Ved mistanke om misbrug af alkohol eller andre euforiserende stoffer i 
et barn hjem, underrettes de sociale myndigheder. 
 
Personalets handlemuligheder ved mistanke om, at den forælder, der 
afhenter et barn, er påvirket af alkohol eller andre euforiserende stoffer: 
 
1. Vurdere den samlede situation: 
 

 Er forælderens gang og adfærd væsentligt anderledes end normalt? 

 Taler forælderen normalt til barnet, til personalet og til evt. andre 

 tilstedeværende? 

 Er barnet tryg ved forælderens adfærd? 
      Er forælderen i stand til – uden besvær – at hjælpe barnet i 

 overtøjet og få pakket barnets taske? 
      Skal forælderen hjem og være alene med barnet eller er der andre 

 familiemedlemmer i hjemmet? 
      Hvordan vil forælderen befordre sig og barnet hjem - gående, på 

 cykel, i bil, i bus, i taxa? 
 
2. Vælge en eller flere af følgende muligheder: 

 Foreslå at forælderens bilnøgle opbevares i børnehaven til næste dag.  

 Foreslå at hjemtransporten foregår til fods. 

 Tilbyd at ringe efter en evt. ægtefælle, et andet familiemedlem eller 
      barnets sædvanlige barnepige. 

 Tilbyd at rekvirere en taxa til hjemtransporten. 

 Tilbyd at finde en akut pasningsordning til barnet (familiemedlem 
      eller sædvanlig barnepige). 
 

Handlemuligheder, hvis forælderen modsætter sig de anførte løsningsforslag: 
 

Skønnes personalets sikkerhed i fare, forsøges forælderen ikke 
opholdt, men straks efter at barn og forælder har forladt Børnehaven 
kontaktes en af flg. instanser: 

afdelingslederen i Børne- og Skoleforvaltning, 

chefen i Børne- og Skoleforvaltning, 

socialudvalgets formand eller 

i yderste konsekvens politiet.

 


